РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № A#6

р.п. Железнодорожный

Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств
Железнодорожного муниципального образования

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 19 Положения о бюджетном процессе Железнодорожного муниципального образования,
утвержденного решением Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого
созыва от 19.05.2016 № 2/5, руководствуясь статьями 32, 38, 49 Устава Железнодорожного
муниципального образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств
Жедезнодорожного муниципального образования (далее - Порядок).

2. Финансовому отделу администрации Железнодорожного муниципального образования
осуществлять ведение реестра расходных обязательств Железнодорожного муниципального
образования в соответствии с настоящим Порядком.

3. Отраслевым, функциональным отделам администрации Железнодорожного
муниципального образования обеспечить представление в финансовый отдел администрации
Железнодорожного муниципального образования информации, необходимой для формирования
и ведения реестра расходных обязательств Железнодорожного муниципального образования в
соответствии с настоящим Порядком.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Железнодорожного
муниципального образования от 06.08.2012 № 47 «Об утверждении Порядка ведения реестра
расходных обязательств Железнодорожного муниципального образования».

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования www.adm-
id-mo.ru информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

Глава администрации Железнодо(
муниципального образования Т.Е. Мирошник

Приложение
к Постановлению

администрации Железнодорожного
муниципального образования

от J6. P f / Р #  г. № У  У /
Порядок

ведения реестра расходных обязательств
Железнодорожного муниципального образования

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Железнодорожного
муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Железнодорожном
муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Железнодорожного
муниципального образования четвертого созыва от 19.05.2016 № 2/5 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе Железнодорожного муниципального образования» (далее -
Положение о бюджетном процессе), Уставом Железнодорожного муниципального образования,
и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Железнодорожного
муниципального образования (далее - реестр расходных обязательств).

2. Понятия и термины, используемые в тексте настоящего Порядка, используются в
значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о
бюджетном процессе.

3. Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных обязательств
Железнодорожного муниципального образования и используется при составлении проекта
бюджета Железнодорожного муниципального образования на очередной финансовый год и на
плановый период и внесении изменений в бюджет Железнодорожного муниципального
образования на очередной финансовый год и плановый период.

4. Ведение реестра расходных обязательств осуществляет финансовый отдел
администрации Железнодорожного муниципального образования (далее - финансовый орган).

5. Реестр расходных обязательств ведется по форме, установленной Министерством
финансов Российской Федерации.

6. Расходные обязательства Железнодорожного муниципального образования, не
включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета
действующих обязательств при составлении проекта бюджета Железнодорожного
муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

8. Финансовый орган ежегодно составляет:
1) плановый реестр расходных обязательств - в срок, ежегодно устанавливаемый

порядком составления проекта бюджета Железнодорожного муниципального образования на
очередной финансовый год и плановый период;

2) уточненный реестр расходных обязательств -  не позднее 1 февраля текущего
финансового года.

9. Финансовый орган представляет плановый и уточненный реестр расходных
обязательств в финансовый орган Иркутской области в порядке, установленном финансовым
органом Иркутской области.

Начальник финансового отдела
главный бухгалтер